公司法》、《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律法规的相关规定以及网宿科技

2015 年第三次临时股东大会相关决议的要求，发行人本次非公开发行的发行过

程合法、有效。

3、网宿科技本次非公开发行认购对象的选择符合公平、公正原则，符合公

司及其全体股东的利益，符合发行人股东大会审议通过的发行方案中关于发行对

象的规定。

4、发行对象之相关产品的委托人之间不存在分级收益等结构化安排，参与

本次认购的资金来源为自有资金/合法筹集资金/公募资金/社保基金/保险资金/企

业年金/养老金。公司、控股股东、实际控制人及其关联方不存在违反《证券发

行与承销管理办法》第十六条等有关法规的规定，直接或间接对投资公司、资管

产品及其委托人或合伙企业及其合伙人，提供财务资助或者补偿的情况。

兴证资管设立的兴证资管鑫众-网宿科技 1 号定向资产管理计划的委托人为

网宿科技代网宿科技第一期员工持股计划。发行人控股股东、实际控制人、董事

长、总裁刘成彦先生、其他董事、监事、高级管理人员以及其他员工通过该资产

管理计划参与认购本次非公开发行的股份；九泰基金设立的九泰基金-泰增战略 6

号资产管理计划的委托人为发行人控股股东、实际控制人陈宝珍女士。陈宝珍女

士通过该资产管理计划参与认购本次非公开发行的股份，因此本次交易构成关联

交易。除上述情况以外，本次非公开发行的发行对象与发行人不存在关联关系。

本次发行对象与保荐机构国泰君安证券股份有限公司均不存在关联关系。

5、本次非公开发行认购对象所涉及的产品均已按照其所适用的法律法规及

规范性文件的规定办理了审批或备案手续。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司律师北京德恒律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性

的结论意见为：

发行人本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行的发行价格、发行

数量及发行对象符合法律法规和发行人相关董事会、股东大会决议的规定；本次

发行过程涉及的有关法律文件真实、合法、有效；发行人本次发行过程及发行结

果合法、合规，符合有关法律法规的规定和发行人相关董事会、股东大会决议的

规定；本次发行的募集资金已经全部到位。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 81,218,421 股股份的登记手续已于 2016 年 2 月 24 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次增发股份将于该批股份上

市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为网宿科技，证券代码为 300017，上市地点为

深圳证券交易所。

（三）新增股份的上市流通时间

新增股份的上市时间为 2016 年 3 月 14 日。

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 36 个月，预计上市流通时间为

2019 年 3 月 14 日。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行后将增加 81,218,421 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

股份类别
发行前 本次发行 发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

一、有限售条

件股份
204,085,595 28.82% 81,218,421 285,304,016 36.14%

二、无限售条

件股份
504,080,548 71.18% - 504,080,548 63.86%

合计 708,166,143 100.00% 81,218,421 789,384,564 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。本次非公开发行不存

在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不

会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后公司前十名股东持股情况

1、本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2016 年 1 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

陈宝珍 境内自然人 150,041,686 21.19%

刘成彦 境内自然人 99,359,787 14.03%

中国建设银行股份有限公司－兴全社会责

任混合型证券投资基金
基金、理财产品等 10,732,933 1.52%

储敏健 境内自然人 10,001,618 1.41%

全国社保基金四一八组合 基金、理财产品等 7,020,800 0.99%

BILL &MELINDA GATES FOUNDATION

TRUST
境外法人 6,442,372 0.91%

路庆晖 境内自然人 6,339,153 0.90%

UBS AG 境外法人 5,380,252 0.76%

全国社保基金四零六组合 基金、理财产品等 5,365,592 0.76%

上海浦东发展银行股份有限公司－嘉实优

质企业股票型开放式证券投资基金
基金、理财产品等 4,976,505 0.70%

合  计 - 305,660,698 43.16%

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

2、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质
持股数量

（股）
持股比例

陈宝珍 境内自然人 150,041,686 19.01%

刘成彦 境内自然人 99,359,787 12.59%

中国建设银行股份有限公司－兴全社会责 基金、理财产品等 10,039,733 1.27%

任混合型证券投资基金

储敏健 境内自然人 10,001,618 1.27%

九泰基金－中证金融－九泰基金－泰增战

略 3 号资产管理计划
基金、理财产品等 9,556,313 1.21%

网宿科技股份有限公司－第一期员工持股

计划
基金、理财产品等 8,408,416 1.07%

全国社保基金一零八组合 基金、理财产品等 7,736,064 0.98%

平安资产－工商银行－鑫享 3 号资产管理

产品
基金、理财产品等 7,053,470 0.89%

全国社保基金四一八组合 基金、理财产品等 7,020,800 0.89%

国泰君安证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
境内一般法人 6,538,004 0.83%

合  计 - 315,755,891 40.00%

注：根据中登公司下发的《证券持有人名册(在册股东与未到账股东合并名册)》列示。

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

截至 2016 年 1 月 31 日，发行人董事长、总裁刘成彦先生直接持有发行人

14.03%的股份，发行人董事、副总裁储敏健先生直接持有发行人 1.41%的股份。

发行人副总裁、董事会秘书周丽萍女士直接持有发行人 0.58%的股份。发行人副

总裁、财务总监肖蒨直接持有发行人 0.11%的股份。发行人副总裁黄莎琳女士直

接持有发行人 0.05%的股份。

发行对象兴证资管以其管理的“兴证资管鑫众-网宿科技 1 号定向资产管理

计划”参与认购本次非公开发行，该资管计划的委托人为网宿科技代网宿科技第

一期员工持股计划，该员工持股计划系由网宿科技控股股东、实际控制人/董事

长/总裁刘成彦、副总裁/董事会秘书周丽萍、副总裁/财务总监肖蒨、副总裁黄莎

琳、监事会主席张海燕及公司其他员工参与认购。因此本次非公开发行后，发行

人董事长、总裁刘成彦先生直接和间接持有发行人 13.25%的股份，发行人董事、

副总裁储敏健先生直接持有发行人 1.27%的股份。发行人副总裁、董事会秘书周

丽萍女士直接和间接持有发行人 0.58%的股份。发行人副总裁、财务总监肖蒨直

接和间接持有发行人 0.11%的股份。发行人副总裁黄莎琳女士直接和间接持有发